SCHOLIUM.

45. Assumsi in huius casus integratione, cochleam initio fuisse aqua repletam, subitoque rotari incepisse; Tom. V. Nou. Com. P p sic

sic enim utique celeritas initialis aquae progressiva per cochleam fit $= \cos. \zeta \sqrt{k}$ Sin autem status initialis ita concipiatur, ut obturato inferiori orificio cochlea in gyrum agatur, tum vero subito orificium iterum aperiri, aqua hoc momento sese iam ad motum tubi accommodauerit necesse est, ita ut tum pro motus initio futurum sit $v = 0$. Hanc ergo ob rem aqua statim descendere incipiet, neque vlla eius gutta supra eicietur, siquidem sit $b > c$. Quanquam autem hunc casum quo $\theta = 0$ feliciter expedire licuit, tamen pro situ cochleae inclinato, nihil admodum ex aequatione inuenta elicere licet, sed natura motus aquae his casibus nobis abscondita manet, propterea quod haec aequatio ad formulam Riccatianam referenda commode tractari nequit. Ex quo insigne Analyseos defectus exemplum agnoscimus, quod machinae frequentissimo usu maxime peruulgatae effectus pendeat a resolutione huiusmodi aequationis, cui artificia in Analyfi adhuc detecta non sufficiant, qui casus mihi adeo mirabilis est visus, ut etiam si in hac inuestigatione scopum, quem mihi proposueram, non attigerim, tamen hoc argumentum dignissimum existimauerim, quo Geometrarum vires ad id penitus expediendum incitarem, quo labore non solum maxima commoda in Mechanicam redundabunt, sed etiam Analyseos limites haud mediocriter promouebuntur.